
Spikerlik ve Sunuculukta Profesyonel 
Konuşma Teknikleri  
(Metin Tabanlı E-Kurs) 
Değerli yayıncı adayı, spikerlik ve sunuculuk sadece mikrofon başında metin okumak değildir; 
bir "köprü" olabilme becerisidir. İzleyici ile bilgi arasındaki o ince bağın güvenilirliğini sizin 
sesiniz, vurgunuz ve tavrınız belirler. Bu kursta, enstrümanınızı (sesinizi) tanımaktan başlayarak, 
retoriğin kadim kurallarına ve canlı yayının kriz yönetimine kadar uzanan derinlikli bir yolculuğa 
çıkacağız. 

1. Bölüm: Kavramsal Çerçeve – Spikerlik ve Sunuculuk 
Ayrımı 
Medya sektöründe bu iki kavram sıklıkla karıştırılsa da, profesyonel düzeyde aralarında belirgin 
teknik ve yetki farkları bulunur. 

Spiker (Announcer/Anchor) 
Spiker, genellikle haber merkezlerinden gelen, önceden hazırlanmış ve onaylanmış metinleri 
(prompter veya kağıt üzerinden) seslendiren kişidir. 

●​ Temel Görev: Bilgiyi, nesnel, güvenilir ve net bir şekilde aktarmak. 
●​ Yetki Sınırı: Spikerin metne kendi yorumunu katma yetkisi oldukça sınırlıdır; sadakat 

metnedir. 
●​ Ses Tonu: Daha "tok", "güven veren" ve "belirgin" bir tını aranır. 

Sunucu (Host/Presenter) 
Sunucu, programın akışını yöneten, konuklarla sohbet eden ve yayını kendi kişisel üslubuyla 
harmanlayan kişidir. 

●​ Temel Görev: Akışı yönetmek, etkileşim kurmak ve izleyiciyi programın atmosferine dahil 
etmek. 

●​ Yetki Sınırı: Sunucu, metne yorum katabilir, doğaçlama yapabilir ve yayının tonunu 
belirleyebilir. 

●​ Ses Tonu: Programın türüne göre (magazin, yarışma, tartışma) daha "dinamik", 
"yumuşak" veya "coşkulu" olabilir. 

2. Bölüm: Enstrümanın Eğitimi – Nefes, Ses ve Diksiyon 
Profesyonel bir konuşmacı için ses, işlenmesi gereken bir ham maddedir. Bu sürecin temeli 



diyaframda başlar, ağız içinde şekillenir. 

Diyafram: Sesin Güç Merkezi 
Konuşma sırasında nefesin sığ (göğüs) alınması, sesin titremesine ve çabuk yorulmasına neden 
olur. Spikerlikte "bebeklik nefesi" denilen diyafram nefesi esastır.1 

●​ Egzersiz (4-4-6 Tekniği): Burnunuzdan 4 saniye boyunca karnınızı şişirerek nefes alın, 4 
saniye tutun ve 6 saniye boyunca "sanki bir mumu üflüyormuş gibi" yavaşça verin.3 Bu, 
sesinize rezonans katar ve heyecanı kontrol altına almanızı sağlar. 

Artikülasyon (Boğumlanma) ve Fonetik 
Kelimeleri ağızda gevelemek, profesyonelliğe gölge düşüren en büyük hatadır. 

●​ Boğumlanma: Dil, dudak ve çene kaslarını kullanarak seslere net bir form verme 
sanatıdır.1 

●​ İstanbul Türkçesi: Spikerlikte kabul edilen altın standart, nazik ve akıcı İstanbul ağzıdır. 
●​ Vurgu ve Tonlama: Cümledeki anlam odağını belirleyen vurgu, monotonluğu engelleyen 

ise tonlamadır. Monoton bir konuşma, en önemli haberi bile izleyici için sıkıcı bir gürültüye 
dönüştürebilir. 

3. Bölüm: Retoriğin Kuramsal Temelleri – Ethos, 
Pathos, Logos 
İkna edici bir sunumun arkasında Aristoteles’in binlerce yıllık retorik kuramı yatar. Profesyonel 
bir sunucu, argümanlarını bu üç sac ayağı üzerine kurmalıdır. 

1.​ Ethos (Güvenilirlik/Karakter): Spikerin izleyiciye verdiği güvendir. Dürüstlük, konu 
hakkındaki uzmanlık ve etik duruş ethosunuzu oluşturur. "İyi insan olmadan iyi konuşmacı 
olunmaz" ilkesi burada devreye girer. 

2.​ Pathos (Duygu/Empati): Dinleyicinin duygularına hitap etmektir. Bir haberdeki trajediyi 
veya bir yarışmadaki heyecanı, ses tonunuzdaki doğru duygu geçişleriyle izleyiciye 
hissettirmelisiniz. 

3.​ Logos (Mantık/Akıl): Konuşmanın mantıksal kurgusudur. Bilginin tutarlı, kanıta dayalı ve 
akılcı bir silsileyle sunulması gerekir. 

4. Bölüm: Teknik Hakimiyet – Kamera, Mikrofon ve 
Prompter 
Stüdyo ekipmanları, sizin performansınızı büyüten veya hatalarınızı ifşa eden araçlardır. 

Kamera ile Göz Teması 
Kamera merceği, sizin için "soğuk bir cam" değil, evindeki koltuğunda sizi izleyen "tek bir kişi" 



olmalıdır. 

●​ Göz Hattı: Gözlerinizi prompterdaki kelimeler üzerinde hızla gezdirmek yerine, fikirleri 
tarayarak izleyiciye anlatıyormuş hissi yaratın. 

Mikrofon Kullanımı ve Mesafe 
●​ Mesafe: Mikrofona yaklaşık bir karış (15-20 cm) mesafede, 45 derecelik bir açıyla 

konuşulmalıdır. Bu, "P" ve "B" gibi patlayıcı seslerin (plosives) patlama yapmasını engeller. 
●​ Ses Kontrolü: Ses yükseldiğinde hafifçe geri çekilmek, fısıltı seviyesine inildiğinde ise 

mikrofona yaklaşmak profesyonel bir reflekstir. 

Teleprompter Okuma Teknikleri 
Prompter okumak bir okuma eylemi değil, "bakarak anlatma" eylemidir. 

●​ İpucu: Gözleriniz her zaman metnin 2-3 kelime önünde olmalıdır. Cihaz bozulduğunda 
veya metin kaydığında akışı bozmamak için metnin özüne (ana fikrine) hakim olmanız 
şarttır. 

5. Bölüm: Editöryal Yetkinlik ve Röportaj Sanatı 
İyi bir sunucu, aynı zamanda iyi bir "metin çözümleyici" ve "soru sorucu"dur. 

Haber Yazımı ve Sunumu (5N1K) 
Her haber; Ne, Nerede, Ne Zaman, Nasıl, Neden ve Kim sorularına yanıt vermelidir. Sunucu, 
bu soruların en can alıcı olanını vurgusuna yerleştirerek haberi "flaş" haline getirir. 

Profesyonel Röportaj Teknikleri 
●​ Dinleme: En iyi soru, konuğun bir önceki yanıtının içinde gizlidir. Konuğu pasifize 

etmeden, cevabı alıncaya kadar nezaketle deşmeye devam edilmelidir. 
●​ Soru Türleri: Konuğu hazırlayan "açık uçlu sorular", konuğun bilmediği bir noktadan gelen 

"şaşırtma sorular" ve bir görüşü netleştirmek için sorulan "ısrarlı sorular" dengeli 
kullanılmalıdır. 

6. Bölüm: Canlı Yayın ve Kriz Yönetimi 
Canlı yayın, "hata payının sıfır" olduğu ve saniyelerin hayati önem taşıdığı bir arenadır. 

●​ Heyecan Kontrolü: Heyecan doğaldır; ancak önemli olan rahat görünmeyi 
başarabilmektir. Derin bir diyafram nefesi en iyi sakinleştiricidir. 

●​ Dead Air (Sessizlik) Çatışması: Yayında teknik bir arıza veya konuğun suskunluğu 
nedeniyle oluşan boşlukları, önceden hazırladığınız "boşluk doldurucu" bilgilerle (back-up 
info) profesyonelce yönetmelisiniz. 

●​ Kriz İletişimi: Bir kaza veya beklenmedik bir olay anında soğukkanlı kalınmalı, 



doğrulanmamış bilgi verilmemeli ve kurumun kriz planına sadık kalınmalıdır. 

7. Bölüm: Sektörel Etik, İmaj ve Kariyer Yönetimi 
Teknik becerileriniz kadar, sektörel disiplininiz ve yarattığınız güven algısı da başarınızı belirler. 

●​ Güvenilirlik: Bir spikerin özel hayatı ve kamusal duruşu, okuduğu haberin inandırıcılığını 
doğrudan etkiler. Etik değerlere bağlılık ve dürüstlük mesleğin onurudur. 

●​ Görünüm ve Stil: Giyim, makyaj ve duruş; programın ciddiyetiyle uyumlu olmalı, bilginin 
önüne geçmemelidir. 

●​ Sürekli Gelişim: Yayıncılık dünyası dijitalleşiyor. Sosyal medya kullanımı, kişisel marka 
yönetimi ve interaktif yayıncılık modellerine adapte olmak artık bir zorunluluktur. 

Sesinle Dünyayı Şekillendirmek 
Spikerlik ve sunuculuk eğitimi, bir son değil, her yayında yeniden başlayan bir keşiftir. 
Mikrofonun başına her geçtiğinizde, retoriğin gücünü (Ethos, Pathos, Logos) arkanıza almalı; 
tekniği (diyafram, prompter, mikrofon) bir refleks haline getirmelisiniz. Unutmayın; en etkileyici 
konuşma, teknik olarak kusursuz olan değil, samimiyet ve bilgiyle harmanlanıp izleyicinin 
zihninde bir iz bırakan konuşmadır. Bu yolculukta pusulanız dürüstlük, yakıtınız ise bitmek 
bilmeyen merakınız olsun. 

Alıntılanan çalışmalar 
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